XXXIX. Quemadmodum autem, more modoq; iniquissimo, in Synagogis Judaicis obnoxii flagris reddebantur Christi discipuli: ita, aquis- simo contraria jure & ex Zelo justissimo, ipse Christus ex stirpe Judaicâ secundum carnem oriundus, dum in exinanitionis statu inter Judæos ver- sabatur, vindictam in templo exercuit; cuius h̄ic meminisse non est in- commodum. Inveniens enim ibi SERVATORES ORNUMULARIOS sedentes, i- stosq;

stosq; qvi boves ac oves unà cum columbis vendiderant , ποιήσας Φερ- Joh. 2. v. 14.
γέλλιον σχοινίῳ flagellum ex funiculis fecit , & eodem omnes ac omnia è
templo ejecit proiecitq;. Equidem non exprimit Evangelista , unde
funiculos hos , qvi propriè è juno nxi dicuntur , Christus tūm accepē-
rit : probabile tamen est , flagellum illud ex abjectis iis ibidemq; jacen-
tibus , quibū mercatores eò oves bovesq; adduxerant , simpliciter
contextum fuisse . Sed qualecung , etiam fuerit hoc flagellum , ineptis-
simum interim est , aptè sic B. CHEMNITIO sentiente , qvin & con- Harm. Evan-
sentiente B. ERASM. SCHMIDIO , exinde fingere , qvòd CHRI- gel. part. 1.p.
STUS , instar monachi Franciscani vel Dominicanī , fune dupli præ- Not, in h. I.
cinctus , tune incesserit . Nugæ hæ sunt Pontificis usitatæ , omni peni-
tus carentes fundamento : qvas proinde recitâsse satis est refutâsse .
225.

XL. Nos ab extraordinariâ Christi ad ordinariam Judæorum flagel-
lationem revertimur : qvam iphs fuisse in judicio , tūm Politico , tūm
Ecclesiastico , consuetam , huc usq; diximus . Dicimus nunc , eandem
durâsse pœnam usq; ad eam tempestatem , sub qvâ sceptrum à Judâ pror-
fus ablatum , & regimen illius cum urbe primariâ funditus fuit ever-
sum . Tamdiu enim aliqua adhuc publicè puniendi penes Judæos ste-
terat potestas : licet diu antè cogerentur ┌────────────────┐ seu incircumcisorum
subesse jugo , nec amplius facultate pollerent ullum reum afficiendi
morte ; ipsi met vel testibus coram Romano Præside Pilato sic confiten-
tibus , sibi non licere quenquam interficere . Nihilominus tamen indulge- Joh. XVIII. v.
bantur ac permittebantur iis à Romanis exercitia judiciorum alia , maxi- 31.
mam partem non capitalia , qualibus annumerandum quoq; venit sup-
pliciū flagellationis , qvam occasione datā , secundū suam consuetu-
dine restrictam ac moderatam legem , sotibus suis inferre poterant ,
plagis videlicet non ultra , sed unde quadraginta , illatis . Atq; hanc po- 1.4. antiquit.
tentiam competuisse Judæis adhuc Fl. Josephi tempore , aliqui ex illo su. Judaic.c.8.
periū allato loco conantur eruere , nec frustra , nec , ut videtur , sine ra-
tione .